
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2025 года № 165

Об утверждении Положения о порядке проведения
и отмены временного приостановления поставки

должнику электрической энергии и порядке взаимодействия
уполномоченных исполнительных органов государственной власти

с организациями, осуществляющими поставку электрической энергии

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 44-3 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2005 года № 649-З-III
«Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44), в целях определения порядка
проведения и отмены временного приостановления поставки должнику
электрической энергии, являющейся мерой принудительного исполнения,
а также порядка взаимодействия уполномоченных исполнительных органов
государственной власти с организациями, осуществляющими поставку
электрической энергии, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке проведения и отмены временного
приостановления поставки должнику электрической энергии и порядке
взаимодействия уполномоченных исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими поставку электрической энергии.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 июня 2025 года № 165

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения и отмены временного приостановления

поставки должнику электрической энергии и порядке взаимодействия
уполномоченных исполнительных органов государственной власти

с организациями, осуществляющими поставку электрической энергии

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и отмены
временных приостановлений поставки должникам электрической энергии
в помещения, принадлежащие должникам на праве собственности и (или)
предоставленные в пользование должникам на ином законном основании,
путем их временного отключения от сетей электроснабжения в случае
неисполнения должниками в установленный для добровольного исполнения
срок без уважительных причин требований, содержащихся в исполнительном
документе (исполнительных документах) о взыскании задолженности по оплате
теплоснабжения и (или) водоснабжения и водоотведения (канализации),
а также порядок взаимодействия уполномоченных исполнительных органов
государственной власти с организациями, осуществляющими поставку
электрической энергии.

2. Основания и порядок проведения временного приостановления
поставки должнику электрической энергии

2. Основаниями применения мер принудительного исполнения в виде
временного приостановления поставки должнику электрической энергии
являются:

а) принятие судебным исполнителем постановления о возбуждении
исполнительного производства на основании исполнительного документа
(исполнительных документов), выданного (выданных) на основании судебного
акта или являющегося судебным актом;

б) определение суда об установлении временного приостановления
поставки должнику электрической энергии.

В постановлении о возбуждении исполнительного производства
судебный исполнитель уведомляет должника о том, что в случае неисполнения
исполнительного документа без уважительных причин в установленный для
добровольного исполнения срок в отношении него будут применены меры



- 3 -

принудительного исполнения, в том числе временное приостановление
поставки должнику электрической энергии в помещения, принадлежащие
должнику на праве собственности и (или) предоставленные в пользование
должнику на ином законном основании.

3. При неисполнении должником в установленный для добровольного
исполнения срок без уважительных причин требований о взыскании
задолженности по оплате теплоснабжения и (или) водоснабжения
и водоотведения (канализации), содержащихся в исполнительном документе
(исполнительных документах), выданном (выданных) на основании судебного
акта или являющемся судебным актом, в случае неоплаты потребителем
вышеуказанной коммунальной услуги (вышеуказанных коммунальных услуг)
в течение 4 (четырех) месяцев подряд судебный исполнитель вправе по
заявлению взыскателя, составленному по форме согласно Приложению № 1
к настоящему Положению, или по собственной инициативе вынести
постановление об установлении временного приостановления поставки
должнику электрической энергии до исполнения требований исполнительного
документа (исполнительных документов) в полном объеме либо до достижения
согласия сторонами.

г) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

По исполнительным производствам, которые возбуждены до вступления
в силу настоящего Положения, судебные исполнители направляют должникам
уведомление по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению
о возможности установления временного приостановления должникам
поставки электрической энергии в помещения, принадлежащие должникам на
праве собственности и (или) предоставленные в пользование должникам на
ином законном основании, в случае уклонения от исполнения требований
исполнительных документов.

4. Если исполнительный документ (исполнительные документы) выдан
(выданы) на основании судебного акта или является (являются) судебным
актом, судебный исполнитель выносит постановление об установлении
временного приостановления поставки должнику электрической энергии по
форме согласно Приложению № 3 к настоящему Положению.

5. Если исполнительный документ (исполнительные документы) не
является (не являются) судебным актом и выдан (выданы) не на основании
судебного акта, то взыскатель или судебный исполнитель обращается в суд
с заявлением об установлении временного приостановления поставки должнику

Временное приостановление поставки должнику электрической энергии
не может применяться в отношении помещений, в которых зарегистрированы
по месту жительства или пребывания (прописаны по месту жительства)
следующие категории граждан:

а) многодетные семьи;
б) одинокие родители;
в) инвалиды I и II групп;



- 4 -

электрической энергии по форме согласно Приложению № 4 к настоящему
Положению. В случае принятия судом определения об установлении
временного приостановления поставки должнику электрической энергии
(далее – Определение суда) судебный исполнитель выносит постановление об
установлении временного приостановления поставки должнику электрической
энергии по форме согласно Приложению № 5 к настоящему Положению.

6. Срок действия приостановления поставки должнику электрической
энергии носит временный характер и устанавливается на весь период
исполнительного производства или до достижения согласия сторонами
исполнительного производства.

7. Старший судебный исполнитель территориального отдела
Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики (далее – ГССИ МЮ ПМР)
осуществляет проверку исполнительного производства на наличие оснований
для установления (отмены) временного приостановления поставки должнику
электрической энергии, после чего утверждает соответствующее
постановление.

8. Постановление об установлении временного приостановления поставки
должнику электрической энергии (далее – Постановление) выносится судебным
исполнителем в 1 (одном) экземпляре.

9. К Постановлению судебным исполнителем подготавливается
поручение об установлении временного приостановления поставки
должнику электрической энергии (далее – Поручение) по форме согласно
Приложению № 6 к настоящему Положению. Поручение подписывается
начальником территориального отдела ГССИ МЮ ПМР.

В случае если судебный исполнитель выносит Постановление на
основании поступившего Определения суда, копия Определения суда
приобщается к Поручению.

10. Не позднее следующего рабочего дня после вынесения Постановления
оно регистрируется в журнале учета временных приостановлений поставки
должникам электрической энергии по форме согласно Приложению № 7
к настоящему Положению.

11. Не позднее следующего рабочего дня после регистрации
Постановления в журнале учета временных приостановлений поставки
должникам электрической энергии копии указанного Постановления
направляются должнику, взыскателю и в организацию, осуществляющую
поставку электрической энергии.

При отсутствии информации о месте фактического нахождения должника
копия Постановления направляется как по месту пребывания должника, так
и по месту его фактического проживания, а также по адресу, указанному
в исполнительном документе.

Копия Постановления направляется должнику заказной
корреспонденцией либо вручается лично под подпись.



- 5 -

12. В ходе проведения организационных мероприятий по введению
временного приостановления поставки должнику электрической энергии
уполномоченным исполнительным органом государственной власти, в ведении
которого находятся вопросы исполнительного производства, запрашивается
информация о номере и серии паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность должника, о помещениях, принадлежащих должнику на праве
собственности и (или) предоставленных в пользование должнику на ином
законном основании, данные о которых должны быть внесены
в Постановление.

Информация о номере и серии паспорта или иного документа,
удостоверяющего личность должника, запрашивается в паспортном
подразделении Управления по вопросам миграции Министерства внутренних
дел Приднестровской Молдавской Республики.

Информацию о помещениях, принадлежащих должнику на праве
собственности и (или) предоставленных в пользование должнику на ином
законном основании, судебный исполнитель получает из электронной базы
данных Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество
и сделок с ним.

3. Порядок взаимодействия уполномоченного исполнительного органа
государственной власти, в ведении которого находятся вопросы

исполнительного производства, с организациями,
осуществляющими поставку электрической энергии

13. Временное приостановление поставки должнику электрической
энергии осуществляется путем взаимодействия уполномоченного
исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся
вопросы исполнительного производства, с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии, по территориальности в соответствии
с порядком, установленным настоящей главой.

14. Оригинал Поручения и копия Постановления направляются судебным
исполнителем в организацию, осуществляющую поставку электрической
энергии, по месту нахождения помещений, принадлежащих должнику на праве
собственности и (или) предоставленных в пользование должнику на ином
законном основании.

Копия Поручения приобщается судебным исполнителем к материалам
исполнительного производства.

15. Поручение должно быть исполнено организацией, осуществляющей
поставку электрической энергии, не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня,
следующего за днем получения оригинала Поручения и копии Постановления.

16. Информация об исполнении Поручения направляется судебному
исполнителю организацией, осуществляющей поставку электрической энергии,
не позднее 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем фактического
исполнения.



- 6 -

17. Стоимость затрат организации, осуществляющей поставку
электрической энергии, на проведение работ по приостановлению
и возобновлению поставки должнику электрической энергии возмещается
должником путем их оплаты организации, осуществляющей поставку
электрической энергии, до проведения работ по возобновлению поставки
должнику электрической энергии.

4. Основания и порядок отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии

18. Основаниями для отмены мер принудительного исполнения в виде
временного приостановления поставки должнику электрической энергии
являются:

а) исполнение должником своих обязательств в соответствии с судебным
решением;

б) достижение согласия между должником и взыскателем,
подтвержденного заявлением взыскателя.

19. При наличии оснований, указанных в пункте 18 настоящего
Положения, судебный исполнитель не позднее дня, следующего за днем
исполнения требований исполнительного документа или возникновения
оснований для отмены временного приостановления поставки должнику
электрической энергии, выносит постановление об отмене мер
принудительного исполнения в виде временного приостановления поставки
должнику электрической энергии (далее – Постановление об отмене) по форме
согласно Приложению № 8 к настоящему Положению, которое утверждается
старшим судебным исполнителем.

20. Копии Постановления об отмене незамедлительно, не позднее
первого рабочего дня после дня утверждения Постановления об отмене
старшим судебным исполнителем, направляются должнику, взыскателю
и в организацию, осуществляющую поставку электрической энергии.

21. Возобновление поставки электрической энергии производится
организацией, осуществляющей поставку электрической энергии, на основании
полученной от судебного исполнителя копии Постановления об отмене не
позднее 1 (одного) рабочего дня со дня, следующего за днем оплаты
должником организации, осуществляющей поставку электрической энергии,
стоимости затрат на проведение работ по приостановлению и возобновлению
поставки должнику электрической энергии.

22. Постановление об отмене выносится до вынесения постановления об
окончании исполнительного производства.

23. Не является основанием для отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии окончание исполнительного
производства в связи с направлением исполнительного документа из одного
подразделения ГССИ МЮ ПМР в другое на основании подпункта ж) пункта 1



- 7 -

статьи 26 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября
2005 года № 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44).

5. Заключительные положения

24. ГССИ МЮ ПМР, организация, осуществляющая поставку
электрической энергии, осуществляют учет установления и отмены временных
приостановлений поставки должникам электрической энергии, ведут базу
данных в электронном виде и осуществляют обмен информацией об
установлении и отмене временных приостановлений должникам поставки
электрической энергии.

25. Обмен информацией и документами, необходимыми для исполнения
настоящего Положения, осуществляется по электронной почте
с использованием электронных документов, удостоверенных усиленной
квалифицированной электронной подписью, либо посредством документов на
бумажном носителе.

26. Постановления судебного исполнителя об установлении временного
приостановления поставки должнику электрической энергии и об отмене
временного приостановления поставки должнику электрической энергии,
а также решение судебного исполнителя об отказе в удовлетворении заявления
об отмене временного приостановления поставки должнику электрической
энергии могут быть обжалованы в исполнительный орган, в ведении которого
находятся вопросы исполнительного производства, или в суде.



- 8 -

Приложение № 1
к Положению о порядке проведения
и отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии
и порядке взаимодействия уполномоченных
исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии

Начальнику _________________ отдела ГССИ МЮ ПМР
(наименование подразделения)

от ____________________________________________
(наименование организации заявителя, адрес)

Заявление
об установлении временного приостановления поставки должнику электрической энергии

На исполнении в ______________________________ отделе ГССИ МЮ ПМР находится
(наименование структурного подразделения)

исполнительное производство №______от ___________ года, возбужденное на основании
исполнительного документа______________________________________________________

(наименование и реквизиты исполнительного документа, предмет исполнения)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
В связи с тем, что ________________________________________________________________
(указать обстоятельства, повлекшие неисполнение должником в установленный срок без
уважительных причин требований исполнительного документа: размер суммы
задолженности, наличие факта уклонения должника от ее погашения и так далее)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
На основании изложенного и в соответствии с пунктом 1 статьи 44-3 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2005 года № 649-З-III «Об
исполнительном производстве» (САЗ 05-44)

прошу:

установить временное приостановление поставки должнику электрической энергии
в помещения, принадлежащие должнику на праве собственности и (или) предоставленные
в пользование должнику на ином законном основании
_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) должника либо наименование организации
должника)
являющегося должником по исполнительному производству № _____ от ____________ года.

дата                                                             подпись



- 9 -

Приложение № 2
к Положению о порядке проведения
и отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии
и порядке взаимодействия уполномоченных
исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии

Уведомление

Уведомляю Вас о том, что в случае уклонения от исполнения требований:
___________________________________________________________________
(наименование, реквизиты и требование исполнительного документа)
___________________________________________________________________,

в соответствии со статьей 44-3 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 25 октября 2005 года № 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44)
в отношении Вас может быть установлено временное приостановление поставки
электрической энергии в помещения, принадлежащие Вам на праве собственности и (или)
предоставленные в пользование Вам на ином законном основании.

В случае установления временного приостановления поставки электрической энергии
стоимость затрат организации, осуществляющей поставку электрической энергии, на
проведение работ по приостановлению и возобновлению поставки электрической энергии
подлежит возмещению Вами путем их оплаты организации, осуществляющей поставку
электрической энергии, до проведения работ по возобновлению поставки электрической
энергии.

Судебный исполнитель             ___________                      _____________________
                                                      (подпись)                             (фамилия, инициалы)



- 10 -

Приложение № 3
к Положению о порядке проведения
и отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии
и порядке взаимодействия уполномоченных
исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии

УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела – старший судебный
исполнитель
________________________
«__» ____________________ года

Постановление
об установлении временного приостановления поставки должнику электрической энергии

 «__» ________________ года                                                                      № __________

Судебный исполнитель ________________________________________________________
(наименование отдела ГССИ МЮ ПМР, фамилия, имя, отчество (при наличии), звание,
должность судебного исполнителя)
_____________________________________________________________________________,
рассмотрев материалы исполнительного производства № _____________, возбужденного
«__» __________________ года на основании ________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование исполнительного документа, его реквизиты, наименование и адрес места
жительства (пребывания) должника, наименование организации должника и взыскателя,
предмет исполнения)
_____________________________________________________________________________,

установил:

должник _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения (число, месяц, год), серия

и номер паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, либо наименование
организации)
в установленный судебным исполнителем срок не исполнил требования исполнительного
документа от «__» __________ года № _____, на основании которого возбуждено
исполнительное производство № ______________.
Должником надлежащим образом не подтверждено, что нарушение установленных сроков
исполнения исполнительного документа вызвано уважительными причинами.
Должник _______________________________ был надлежащим образом уведомлен

(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование организации)
о возбуждении исполнительного производства № _____________________, а также о том, что
в отношении него будут применены меры принудительного исполнения, в том числе
временно приостановлена поставка должнику электрической энергии в помещения,
принадлежащие должнику на праве собственности и (или) предоставленные в пользование
должнику на ином законном основании.
Руководствуясь статьей 44-3 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября
2005 года № 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44),



- 11 -

постановил:

1. Установить временное приостановление поставки электрической энергии в помещения,
принадлежащие должнику ________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения (число, месяц, год), гражданство,
адрес места жительства (пребывания), серия и номер паспорта или иного документа,
удостоверяющего личность либо наименование организации)
на праве собственности и (или) предоставленные в пользование должнику на ином законном
основании, по адресу: ____________________________________________________________,
до исполнения обязательств по исполнительному производству (или до достижения согласия
сторонами).
2. Основанием для отмены временного приостановления поставки электрической энергии
должнику ______________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование организации)
будет являться постановление об отмене временного приостановления поставки должнику
электрической энергии в помещения, принадлежащие должнику на праве собственности
и (или) предоставленные в пользование должнику на ином законном основании,
направленное в организацию, осуществляющую поставку электрической энергии.
3. Копию данного постановления направить:
а) взыскателю ___________________________________________________;
                                             (наименование организации, адрес)
б) должнику _____________________________________________________;
(фамилия и инициалы, адрес места жительства (пребывания), наименование организации
и адрес)
в) в организацию, осуществляющую поставку электрической энергии, расположенную по
адресу: _______________________.
4. Постановление может быть обжаловано (оспорено), опротестовано в порядке и сроки,
определяемые Гражданским процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской
Республики и Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2005 года
№ 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44).

Судебный исполнитель             ___________                      _____________________
                                                      (подпись)                                  (фамилия, инициалы)



- 12 -

Приложение № 4
к Положению о порядке проведения
и отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии
и порядке взаимодействия уполномоченных
исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии

____________________________________
(наименование суда, адрес)

должник ___________________________
                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии),

 адрес места жительства (пребывания)
либо наименование организации и адрес)
взыскатель _________________________

                                                 (наименование организации, адрес)

Заявление
об установлении временного приостановления поставки должнику электрической энергии

Судебный исполнитель________________________________________________________,
(наименование территориального подразделения ГССИ МЮ ПМР,
фамилия, имя, отчество (при наличии) судебного исполнителя, должность, звание)
рассмотрев материалы исполнительного производства от «___» ____________________года
№ ______________________, возбужденного на основании исполнительного документа
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________,
(наименование исполнительного документа, его реквизиты, наименование и адрес
места жительства (пребывания) должника и взыскателя, предмет исполнения)
установил, что должник в установленный для добровольного исполнения срок не исполнил
требований, содержащихся в исполнительном документе, не представил судебному
исполнителю сведений об уважительных причинах неисполнения.
В целях принудительного взыскания задолженности ____________________________
                                                                                         (указываются действия (события),
_____________________________________________________________________________.
произведенные (наступившие) после установления основания для обращения с заявлением)
На основании изложенного, руководствуясь статьей 44-3 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 25 октября 2005 года № 649-З-III «Об исполнительном
производстве» (САЗ 05-44), статьей 437-2 Гражданского процессуального кодекса
Приднестровской Молдавской Республики,

прошу:

установить временное приостановление должнику __________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) либо наименование организации)

поставки электрической энергии в помещения, принадлежащие должнику на праве
собственности и (или) предоставленные в пользование должнику на ином законном
основании по адресу: ____________________________________________________________,
до исполнения обязательств по исполнительному производству (или до достижения согласия
сторонами).
Приложение:
1. Копия исполнительного документа.



- 13 -

2. Копия постановления о возбуждении исполнительного производства.
3. Копии документов, подтверждающих наличие оснований для временного
приостановления поставки должнику электрической энергии.

Судебный исполнитель             ___________                      _____________________
                                                      (подпись)                                  (фамилия, инициалы)



- 14 -

Приложение № 5
к Положению о порядке проведения
и отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии
и порядке взаимодействия уполномоченных
исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии

УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела – старший судебный исполнитель
___________________________
«___» ____________________ года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об установлении временного приостановления поставки должнику электрической энергии

«___» ___________ года                                                                   № __________

Судебный исполнитель _____________________________________________
(наименование отдела ГССИ МЮ ПМР, фамилия, имя, отчество (при наличии), звание,
должность судебного исполнителя)
___________________________________________________________________,
рассмотрев материалы исполнительного производства № _____________, возбужденного
«___» _____________ года на основании
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________
(наименование исполнительного документа, его реквизиты, наименование
и адрес места жительства (пребывания) должника и взыскателя, предмет исполнения)
__________________________________________________________________,

УСТАНОВИЛ:

Должник ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) дата рождения (число, месяц, год), серия и номер
документа, удостоверяющего личность либо наименование организации и адрес)
в установленный судебным исполнителем срок не исполнил требования исполнительного
документа от «___» __________года № _____, на основании которого возбуждено
исполнительное производство № ______________.
________________ года определением __________________________ суда по делу
         (дата)                                                       (наименование суда)
____________ должнику _____________________________________ установлено временное
 (номер дела)               (фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование организации)
приостановление поставки электрической энергии в помещения, принадлежащие должнику
на праве собственности и (или) предоставленные в пользование должнику на ином законном
основании, по адресу: ____________________________________________________________,
до исполнения обязательств по исполнительному производству (или до достижения согласия
сторонами).
Руководствуясь статьей 44-3 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября
2005 года № 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44),



- 15 -

ПОСТАНОВИЛ:

1. Установить временное приостановление поставки электрической энергии должнику
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения (число, месяц, год), гражданство,
адрес места жительства (пребывания), серия и номер паспорта или иного документа,
удостоверяющего личность либо наименование организации и адрес)
в помещения, принадлежащие должнику на праве собственности и (или) предоставленные
в пользование должнику на ином законном основании, по адресу:
_________________________________,
до исполнения обязательств по исполнительному производству (или до достижения согласия
сторонами).
2. Основанием для отмены временного приостановления поставки электрической энергии
должнику ______________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) либо наименование организации)
будет являться постановление об отмене временного приостановления поставки должнику
электрической энергии в помещения, принадлежащие должнику на праве собственности
и (или) предоставленные должнику в пользование на ином законном основании,
направленное в организацию, осуществляющую поставку электрической энергии.
3. Копию данного постановления направить:
а) взыскателю ______________________________________________________;
                                                 (наименование организации, адрес)
б) должнику ________________________________________________________;
(фамилия и инициалы, адрес места жительства (пребывания) либо наименование
организации и адрес)

в) в организацию, осуществляющую поставку электрической энергии, расположенную по
адресу: _______________________.
4. Постановление может быть обжаловано, оспорено (опротестовано) в порядке и сроки,
определяемые Гражданским процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской
Республики и Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2005 года
№ 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44).

Судебный исполнитель ___________           _____________________
                                           (подпись)               (фамилия, инициалы)



- 16 -

Приложение № 6
к Положению о порядке проведения
и отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии
и порядке взаимодействия уполномоченных
исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии

Руководителю ____________________________________
(наименование организации, осуществляющей

поставку электрической энергии)
___________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
организации, осуществляющей

поставку электрической энергии,
и адрес организации)

Поручение об установлении временного
приостановления поставки должнику электрической энергии

В рамках принудительного взыскания задолженности по ___________________________
____________________________________________________________________________
(наименование исполнительного документа, его реквизиты, наименование должника
и взыскателя, предмет исполнения)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
судебным исполнителем _______________________________________________________
(наименование территориального отдела ГССИ МЮ ПМР,
____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, звание судебного исполнителя)
установлено, что должник _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения (число, месяц, год), место
жительства (пребывания), данные паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность, либо наименование организации и адрес)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
уклоняется от выполнения обязательств, наложенных на него (нее) ___________________.
(указать орган, вынесший документ (судом, иным органом)
В соответствии со статьей 44-3 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 25 октября 2005 года № 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44)
судебным исполнителем _____________________________________________ было вынесено
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, звание судебного исполнителя)
постановление об установлении временного приостановления поставки должнику
электрической энергии в помещения, принадлежащие должнику на праве собственности
и (или) предоставленные в пользование должнику на ином законном основании
от _______ года №_______.
(дата) (номер постановления)



- 17 -

На основании изложенного прошу поставить на контроль и временно приостановить
должнику __________________________________________
   (фамилия, имя, отчество (при наличии) либо наименование организации и адрес)
поставку электрической энергии в помещения, принадлежащие должнику на праве
собственности и (или) предоставленные в пользование должнику на ином законном
основании, по адресу: ____________________________________________________________,
до исполнения обязательств по исполнительному производству (или до достижения согласия
сторонами).

Порядок извещения инициатора о выполнении поручения: в рабочее время по телефону:
________________________, в нерабочее время по телефону:__________________________.

Начальник
(фамилия, имя, отчество (при наличии), звание начальника территориального отдела
ГССИ МЮ ПМР)



- 18 -

Приложение № 7
к Положению о порядке проведения
и отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии
и порядке взаимодействия уполномоченных
исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии

Журнал
учета временных приостановлений поставки должникам электрической энергии

№
п/п

Наименова
ние органа,
вынесшего

исполни
тельный

документ,
номер, дата
и содержа

ние

Сведения о
должнике
(фамилия,

имя, отчество
(при наличии),

год и место
рождения,

адрес места
жительства

(пребывания),
либо

наименование
организации и

адрес)

Взыска
тель

(наимено
вание,
адрес)

Сумма,
подлежа

щая
взыска

нию

Номер и
дата

исполни
тельного

произ
водства

Дата
вынесения
постанов
ления и

фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)
судебного
исполни

теля

Дата
направле

ния
постанов
ления на
исполне

ние и
поручения

Дата
времен

ного
приоста

новления
поставки
должнику
электри
ческой
энергии

Дата и
основания

отмены
времен

ного
приоста

новления
поставки
должнику
электри
ческой
энергии

1.
2.

…



- 19 -

Приложение № 8
к Положению о порядке проведения
и отмены временного приостановления
поставки должнику электрической энергии
и порядке взаимодействия уполномоченных
исполнительных органов государственной
власти с организациями, осуществляющими
поставку электрической энергии

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник________ отдела ГССИ МЮ ПМР
(наименование подразделения)
старший судебный исполнитель
______________________________________
(звание, подпись, фамилия, инициалы)
«__» ______________________ 20___ года

Постановление
об отмене мер принудительного исполнения в виде временного приостановления поставки

должнику электрической энергии

«__» _______________ года                                                        город ____________________

Судебный исполнитель _______________________________________________________
(наименование подразделения ГССИ МЮ ПМР,
____________________________________________________________________________,
должность, звание, фамилия, инициалы)
рассмотрев материалы исполнительного производства № ___________ от
______________года, возбужденного на основании
______________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты исполнительного документа,
наименование должника и взыскателя, предмет исполнения)

установил:

«___» ___________________ судебным исполнителем вынесено постановление об
установлении временного приостановления поставки должнику
_________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства (пребывания), дата
рождения (число, месяц, год) либо наименование организации и адрес)
________________________________________________________________________________
электрической энергии в помещения, принадлежащие должнику на праве собственности и
(или) предоставленные в пользование должнику на ином законном основании, по адресу:
______________________________________________________________________________,
до исполнения обязательств по исполнительному производству (или до достижения согласия
сторонами).
В ходе исполнения исполнительного документа установлено, что должник
_______________________________________________________________________________.



- 20 -

(фамилия, имя, отчество (при наличии) либо наименование организации, указать основания
отмены временного приостановления поставки должнику электрической энергии:
полностью оплатил сумму долга, что подтверждается квитанцией(-ями) об оплате и
взыскателем о поступлении денежных средств; достиг согласие с взыскателем, о чем
свидетельствует заявление взыскателя об отсутствии претензий; отмена судебного акта,
приостанавливающего поставку должнику электрической энергии)
 Руководствуясь пунктом 5 статьи 44-3 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 25 октября 2005 года № 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44),

постановил:

1. Отменить временное приостановление поставки должнику
______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения (число, месяц, год), гражданство,
место жительства (пребывания), данные паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность, либо наименование организации и адрес)
___________________________________________________________________________
электрической энергии в помещения, принадлежащие должнику на праве собственности и
(или) предоставленные в пользование должнику на ином законном основании, по адресу:
_____________________________________________________________________________.

2. Разъяснить _______________________________________, что
(фамилия, имя, отчество (при наличии) должника либо наименование организации
должника)
временное приостановление поставки электрической энергии будет снято только после
поступления данного постановления в организацию, осуществляющую поставку
электрической энергии. Возобновление поставки электрической энергии будет осуществлено
после оплаты должником организации, осуществляющей поставку электрической энергии,
стоимости затрат на проведение работ по приостановлению и возобновлению поставки
должнику электрической энергии.

3. Копию постановления направить:
а) взыскателю ___________________________________________________;
                                                  (наименование организации, адрес)
б) должнику _____________________________________________________;
(фамилия и инициалы, адрес места жительства (пребывания) либо наименование
организации и адрес)
в) в организацию, осуществляющую поставку электрической энергии, расположенную по
адресу: _______________________.

4. Постановление может быть обжаловано (оспорено), опротестовано в порядке и сроки,
определяемые Гражданским процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской
Республики и Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2005 года
№ 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44).

Судебный исполнитель             ___________      _____________________
                                                        (подпись)             (фамилия, инициалы)


